
Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
014.00 Restauro Micheli, via, 6-8 Firenze - CENTRO STORICO 28 72 100

015.00 S. Clemente Micheli, via, 2 Firenze - CENTRO STORICO 63 37 100

017.00 Brunelleschi ex- Brunelleschi, piazza, Firenze - CENTRO STORICO 65 35 100

017.01 Brunelleschi CosBrunelleschi, piazza, Firenze - CENTRO STORICO 77 23 100

017.03 Lettere Alfani, via degli, 31 Firenze - CENTRO STORICO 80 20 100

020.00 S. Verdiana Ghiberti, piazza, 27 Firenze - CENTRO STORICO 78 22 100

020.07 Appartamento eAgnolo, via dell', 12 Firenze - CENTRO STORICO 74 26 100

025.00 Capponi 9 Capponi G., via, 9 Firenze - CENTRO STORICO 82 18 100

026.00 Via Laura Laura, via, 48 Firenze - CENTRO STORICO 89 11 100

028.00 Villa Ruspoli Indipendenza, piazzaFirenze - CENTRO STORICO 89 11 100

028.01 Piazza IndipendeIndipendenza, piazzaFirenze - CENTRO STORICO 86 14 100

030.00 Palazzo Fenzi S. Gallo, via, 10 Firenze - CENTRO STORICO 44 56 100

031.01 Papirologico Albizi, borgo degli, 12Firenze - CENTRO STORICO 25 75 100

032.00 La Spina - civico Alfani, via degli, 56 Firenze - CENTRO STORICO 62 38 100

La Spina - civico Alfani, via degli, 56BFirenze - CENTRO STORICO 69 31 100

La Spina - civico Alfani, via degli, 58 Firenze - CENTRO STORICO 74 26 100

033.00 Pergola Ex ChiesPergola, via della, 56Firenze - CENTRO STORICO 36 64 100

034.00 Scienze dell'Ant S. Egidio, via, 21 Firenze - CENTRO STORICO 72 28 100

044.00 Orbatello Pergola, via della, 60Firenze - CENTRO STORICO 82 18 100

044.01 Orbatello Locali Pergola, via della, 62Firenze - CENTRO STORICO 74 26 100

047.00 Micheli 3 Orto BMicheli, via, 3 Firenze - CENTRO STORICO 45 55 100

047.01 Micheli 1 Orto BMicheli, via, 1 Firenze - CENTRO STORICO 33 67 100

048.00 Mineralogia e G La Pira, via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 65 35 100

048.01 Botanica La Pira, via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 76 24 100

053.00 Palazzo Non Fin Proconsolo, via del, 1Firenze - CENTRO STORICO 54 46 100

057.00 Via Cittadella Cittadella, via, 7 Firenze - CENTRO STORICO 73 27 100

059.00 Rettorato S. Marco, piazza, 4 Firenze - CENTRO STORICO 71 29 100

068.00 Cesare Battisti L Battisti C., via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 45 55 100

073.00 Ex Oratorio di S. Capponi G., via, 18/rFirenze - CENTRO STORICO 50 50 100

093.00 Ex Chiesa dei Ba S. Reparata, via, 65-6Firenze - CENTRO STORICO 68 32 100

098.00 Santa Teresa Mattonaia, via della,Firenze - CENTRO STORICO 84 16 100

103.00 Santa Reparata S. Reparata, via, 93,9Firenze - CENTRO STORICO 70 30 100

107.00 Ex padiglione 26S. Salvi, via di, 12 Firenze - CENTRO STORICO 74 26 100

119.00 Psicologia Torretta, via della, 16Firenze - CENTRO STORICO 83 17 100

2240 34
72,258

Elevata accessibilità Media accessibilità

Numero di edifici 19 8 34
55,88% 23,53% 100,00%

Gradi di accessibilità

Scarsa accessiblità

7
20,59%



Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
049.00 La Specola Romana, via, 15-21 Firenze - FUORI CENTRO 79 21 100

050.00 Garbasso Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 73 27 100

050.03 Portineria Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 59 41 100

050.04 Villino La Pace Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 45 55 100

050.09 Villino Donati Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 49 51 100

051.00 Villa Il Gioiello Pian dei Giullari, via, 42 Firenze - FUORI CENTRO 35 65 100

503.00 Osservatorio Po Strada Provinciale Casteerino/Tavarnelle - FUORI CE 84 16 100

345 7
57,5

Elevata accessibilità Media accessibilità

Numero di edifici 3 1 7
42,86% 14,29% 100,00%

Gradi di accessibilità

carsa accessiblit

3
42,86%



Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
400.01 Edificio D1 Pandette, via delle, 32 Firenze - NOVOLI 77 23 100

400.02 Edificio D4 Pandette, via delle, 35 Firenze - NOVOLI 82 18 100

400.03 Edificio D5 Pandette, via delle, 21 Firenze - NOVOLI 82 18 100

400.04 Edificio D6 Pandette, via delle, 9 Firenze - NOVOLI 83 17 100

400.05 Edificio D10 Pandette, via delle, 2 Firenze - NOVOLI 78 22 100

400.06 Edificio D14 Pandette, via delle, 3 Firenze - NOVOLI 78 22 100

400.07 Edificio D15 Ugo di Toscana, piazza, Firenze - NOVOLI 77 23 100

400.10 Laboratorio FirsTorelli, via, 2, 2A, 4 Firenze - NOVOLI 69 31 100

400.11 Aule C9 Pertini, via, 16 Firenze - NOVOLI 82 18 100

708 9
78,67

Elevata accessibilità Media accessibilità
Numero di edifici 8 1 9

88,89% 11,11% 100,00%

Gradi di accessibilità

Scarsa accessiblit

0
0,00%



Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
001.00 Pad. Centrale Cascine, piazzale delle, Firenze - NOVOLI 45 55 100

002.00 Pad. Ovest Cascine, piazzale delle, Firenze - NOVOLI 41 59 100

003.00 Pad. Est Cascine, piazzale delle, 2 Firenze - NOVOLI 50 50 100

004.00 Fabbrichetta Ovest Cascine, piazzale delle, Firenze - NOVOLI 32 68 100

006.00 Zootecnia Cascine, via delle, 5 Firenze - NOVOLI 7 93 100

007.00 Stalle sperimentali Cascine, via delle, 23 Firenze - NOVOLI 22 78 100

010.00 Donizetti Donizetti, via, 6 Firenze - NOVOLI 56 44 100

011.00 Quaracchi S. Bonaventura, via, 11/ Firenze - NOVOLI 61 39 100

052.00 Maragliano Maragliano, via, 77 Firenze - NOVOLI 54 46 100

368 9
40,89

Elevata accessibilità Media accessibilità
Numero di edifici 4 9

0,00% 44,44% 100,00%

Gradi di accessibilità

Scarsa accessiblit

5
55,56%



Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
024.00 Farmacologia/FisiologMorgagni, viale, 63/65 Firenze - MORGAGNI 67 33 100

029.00 Convento di Santa MaS. Marta, via, 3 Firenze - MORGAGNI 57 43 100

029.02 Santa Marta - ex Forn Rossi E., via, 3 Firenze - MORGAGNI 69 31 100

029.03 Santa Marta - PortiereRossi E., via, 3 Firenze - MORGAGNI 59 41 100

029.04 Santa Marta - LaboratS. Marta, via, 3 Firenze - MORGAGNI 66 34 100

038.00 Patologia Morgagni, viale, 50 Firenze - MORGAGNI 57 43 100

039.00 Igiene Morgagni, viale, 48 Firenze - MORGAGNI 73 27 100

039.01 Igiene - Corpo tergale Morgagni, viale, 48 Firenze - MORGAGNI 60 40 100

041.01 Biblioteca Medica e P Brambilla, largo, 2 Firenze - MORGAGNI 88 12 100

045.00 Odontoiatria Ponte di Mezzo, via del, 46Firenze - MORGAGNI 74 26 100

054.00 Ulisse Dini Morgagni, viale, 67-a Firenze - MORGAGNI 72 28 100

061.00 Centro di Calcolo - SIAGore, via delle, 2 Firenze - MORGAGNI 72 28 100

062.00 Cubo Laboratori (CUB Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 88 12 100

062.01 Cubo Aule (CUBO 1) Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 78 22 100

062.02 Laboratori ITT (CUBO Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 92 8 100

094.00 Ex Farmitalia Morgagni, viale, 59 Firenze - MORGAGNI 69 31 100

102.00A Villa La Quiete Boldrone, via di, 2 Firenze - MORGAGNI 81 19 100

102.04 Ex Nerbini Panche, via delle, 141 - 143Firenze - MORGAGNI 32 68 100

200.00 Polifunzionale Morgagni, viale, 40/44 Firenze - MORGAGNI 74 26 100

1328 19
69,89

Elevata accessibilità Media accessibilità
Numero di edifici 10 8 19

52,63% 42,11% 100,00%

Gradi di accessibilità

carsa accessiblit

1
5,26%



Cod Ed. Nome Edificio Via Città/Campus SI+NA NO
104.01 Disegno industrialePertini, via, 93 Calenzano - SESTO 71 29 100

104.02 Laboratori di Ingeg Vittorio Emanuele, via, 3 Calenzano - SESTO 65 35 100

104.03 Laboratori di ingeg Vittorio Emanuele, via, 3 Calenzano - SESTO 65 35 100

301.00 Chimica Lastruccia, via della, 5 Sesto F.no - SESTO 70 30 100

302.00 Chimica Organica Lastruccia, via della, 13 Sesto F.no - SESTO 75 25 100

303.00 C.E.R.M. Sacconi, via, 6 Sesto F.no - SESTO 80 20 100

303.01 Genexpress Lastruccia, via della, 14 Sesto F.no - SESTO 50 50 100

303.03 CERM TT Guerri, via, 3 Sesto F.no - SESTO 85 15 100

304.00 L.A.P. Passerini, via, 3 Sesto F.no - SESTO 72 28 100

304.01 RISE A Guerri, via, snc Sesto F.no - SESTO 82 18 100

305.00 Scienze Farmaceut Ugo Schiff, via Sesto F.no - SESTO 72 28 100

306.00 Patologia e zoologi Lastruccia, via della, 8-10 Sesto F.no - SESTO 65 35 100

308.00 Aule e biblioteca Bernardini, via, 6 Sesto F.no - SESTO 79 21 100

309.00 Open Lab Racah, via Sesto F.no - SESTO 85 15 100

310.00 Fisica Sansone, via, 1 Sesto F.no - SESTO 81 19 100

312.00 L.E.N.S. Carrara N., via, 1 Sesto F.no - SESTO 82 18 100

314.00 Fisica SperimentaleRossi, via Sesto F.no - SESTO 80 20 100

320.00 Centrale Impianti (CIdee, viale delle, 22 Sesto F.no - SESTO 75 25 100

323.00 OrtoflorofrutticoltuIdee, viale delle, 30 Sesto F.no - SESTO 85 15 100

323.02 Valore Morettini, via, 8 Sesto F.no - SESTO 85 15 100

324.00 Incubatore (edificioMadonna del Piano, via, Sesto F.no - SESTO 77 23 100

324.01 Edificio B - Biologia Madonna del Piano, via, Sesto F.no - SESTO 84 16 100

324.02 Edificio C - Biologia Madonna del Piano, via, Sesto F.no - SESTO 84 16 100

324.03 Edificio A - BiologiaMadonna del Piano, via, Sesto F.no - SESTO 85 15 100

325.00 RISE B Madonna del Piano, via, Sesto F.no - SESTO 43 57 100

326.00 Tendostruttura RosGuado, via del, 2 Sesto F.no - SESTO 56 44 100

327.00 Aule Enrica CalabreEdoardo Detti, via, 5 Sesto F.no - SESTO 65 35 100

502.00 Piazza Ciardi Ciardi, piazza, 25 Prato - SESTO 80 20 100

2078 28
74,21

Elevata accessibilità Media accessibilità
Numero di edifici 21 6 28

75,00% 21,43% 100,00%

Gradi di accessibilità

carsa accessiblit

1
3,57%



Cod Ed. Via Città/Campus Accessibilità (%ccessibilità Media (%)
014.00 Restauro Micheli, via, 6-8 Firenze - CENTRO STORICO 28
015.00 S. Clemente Micheli, via, 2 Firenze - CENTRO STORICO 63
017.00 Brunelleschi ex-Architettura Brunelleschi, piazza, 3 Firenze - CENTRO STORICO 65
017.01 Brunelleschi Costruzioni Brunelleschi, piazza, 6 Firenze - CENTRO STORICO 77
017.03 Lettere Alfani, via degli, 31 Firenze - CENTRO STORICO 80
020.00 S. Verdiana Ghiberti, piazza, 27 Firenze - CENTRO STORICO 78
020.07 Appartamento ex Marcelli - Di Gioia Agnolo, via dell', 12 Firenze - CENTRO STORICO 74
025.00 Capponi 9 Capponi G., via, 9 Firenze - CENTRO STORICO 82
026.00 Via Laura Laura, via, 48 Firenze - CENTRO STORICO 89
028.00 Villa Ruspoli Indipendenza, piazza, 9 Firenze - CENTRO STORICO 89
028.01 Piazza Indipendenza 8 Palazzina Indipendenza, piazza, 8 Firenze - CENTRO STORICO 86
030.00 Palazzo Fenzi S. Gallo, via, 10 Firenze - CENTRO STORICO 44
031.01 Papirologico Albizi, borgo degli, 12 - 14 Firenze - CENTRO STORICO 25
032.00 La Spina - civico 56 Alfani, via degli, 56 Firenze - CENTRO STORICO 62

La Spina - civico 56 B Alfani, via degli, 56B Firenze - CENTRO STORICO 69
La Spina - civico 58 Alfani, via degli, 58 Firenze - CENTRO STORICO 74

033.00 Pergola Ex Chiesa Pergola, via della, 56 Firenze - CENTRO STORICO 36
034.00 Scienze dell'Antichità S. Egidio, via, 21 Firenze - CENTRO STORICO 72
044.00 Orbatello Pergola, via della, 60 Firenze - CENTRO STORICO 82
044.01 Orbatello Locali permutati Pergola, via della, 62 Firenze - CENTRO STORICO 74
047.00 Micheli 3 Orto Botanico Micheli, via, 3 Firenze - CENTRO STORICO 45
047.01 Micheli 1 Orto Botanico Micheli, via, 1 Firenze - CENTRO STORICO 33
048.00 Mineralogia e Geologia La Pira, via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 65
048.01 Botanica La Pira, via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 76
053.00 Palazzo Non Finito Proconsolo, via del, 12 Firenze - CENTRO STORICO 54
057.00 Via Cittadella Cittadella, via, 7 Firenze - CENTRO STORICO 73
059.00 Rettorato S. Marco, piazza, 4 Firenze - CENTRO STORICO 71
068.00 Cesare Battisti Linguistica Battisti C., via, 4 Firenze - CENTRO STORICO 45
073.00 Ex Oratorio di S.Lorenzo Capponi G., via, 18/r Firenze - CENTRO STORICO 50
093.00 Ex Chiesa dei Battilani S. Reparata, via, 65-67 Firenze - CENTRO STORICO 68
098.00 Santa Teresa Mattonaia, via della, 8 Firenze - CENTRO STORICO 84
103.00 Santa Reparata S. Reparata, via, 93,95,97 Firenze - CENTRO STORICO 70
107.00 Ex padiglione 26 S. Salvi, via di, 12 Firenze - CENTRO STORICO 74
119.00 Psicologia Torretta, via della, 16 Firenze - CENTRO STORICO 83
001.00 Pad. Centrale Cascine, piazzale delle, 18 Firenze - CASCINE 45
002.00 Pad. Ovest Cascine, piazzale delle, 15 Firenze - CASCINE 41
003.00 Pad. Est Cascine, piazzale delle, 25/2 Firenze - CASCINE 50
004.00 Fabbrichetta Ovest Cascine, piazzale delle, 16 Firenze - CASCINE 32
006.00 Zootecnia Cascine, via delle, 5 Firenze - CASCINE 7
007.00 Stalle sperimentali Cascine, via delle, 23 Firenze - CASCINE 22
010.00 Donizetti Donizetti, via, 6 Firenze - CASCINE 56
011.00 Quaracchi S. Bonaventura, via, 11/13 Firenze - CASCINE 61
052.00 Maragliano Maragliano, via, 77 Firenze - CASCINE 54
400.01 Edificio D1 Pandette, via delle, 32 Firenze - NOVOLI 77
400.02 Edificio D4 Pandette, via delle, 35 Firenze - NOVOLI 82
400.03 Edificio D5 Pandette, via delle, 21 Firenze - NOVOLI 82
400.04 Edificio D6 Pandette, via delle, 9 Firenze - NOVOLI 83
400.05 Edificio D10 Pandette, via delle, 2 Firenze - NOVOLI 78
400.06 Edificio D14 Pandette, via delle, 3 Firenze - NOVOLI 78
400.07 Edificio D15 Ugo di Toscana, piazza, 5 Firenze - NOVOLI 77
400.10 Laboratorio First Lab Torelli, via, 2, 2A, 4 Firenze - NOVOLI 69
400.11 Aule C9 Pertini, via, 16 Firenze - NOVOLI 82
024.00 Farmacologia/Fisiologia Morgagni, viale, 63/65 Firenze - MORGAGNI 67
029.00 Convento di Santa Marta S. Marta, via, 3 Firenze - MORGAGNI 57
029.02 Santa Marta - ex Forno Rossi E., via, 3 Firenze - MORGAGNI 69
029.03 Santa Marta - Portiere Rossi E., via, 3 Firenze - MORGAGNI 59
029.04 Santa Marta - Laboratori S. Marta, via, 3 Firenze - MORGAGNI 66
038.00 Patologia Morgagni, viale, 50 Firenze - MORGAGNI 57
039.00 Igiene Morgagni, viale, 48 Firenze - MORGAGNI 73
039.01 Igiene - Corpo tergale Morgagni, viale, 48 Firenze - MORGAGNI 60

72,26

40,89

78,67



041.01 Biblioteca Medica e Presidenza MediBrambilla, largo, 2 Firenze - MORGAGNI 88
045.00 Odontoiatria Ponte di Mezzo, via del, 46 - Firenze - MORGAGNI 74
054.00 Ulisse Dini Morgagni, viale, 67-a Firenze - MORGAGNI 72
061.00 Centro di Calcolo - SIAF Gore, via delle, 2 Firenze - MORGAGNI 72
062.00 Cubo Laboratori (CUBO 2) Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 88
062.01 Cubo Aule (CUBO 1) Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 78
062.02 Laboratori ITT (CUBO 3) Pieraccini, viale, 6 Firenze - MORGAGNI 92
094.00 Ex Farmitalia Morgagni, viale, 59 Firenze - MORGAGNI 69

102.00A Villa La Quiete Boldrone, via di, 2 Firenze - MORGAGNI 81
102.04 Ex Nerbini Panche, via delle, 141 - 143 Firenze - MORGAGNI 32
200.00 Polifunzionale Morgagni, viale, 40/44 Firenze - MORGAGNI 74

049.00 La Specola Romana, via, 15-21 Firenze - FUORI CENTRO 79
050.00 Garbasso Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 73
050.03 Portineria Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 59
050.04 Villino La Pace Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 45
050.09 Villino Donati Fermi E., largo, 2 Firenze - FUORI CENTRO 49
051.00 Villa Il Gioiello Pian dei Giullari, via, 42 Firenze - FUORI CENTRO 35
503.00 Osservatorio Polifunzionale del ChianStrada Provinciale Castellinaberino/Tavarnelle - FUORI CEN 84

104.01 Disegno industriale Pertini, via, 93 Calenzano - SESTO 71
104.02 Laboratori di Ingegneria Vittorio Emanuele, via, 32 Calenzano - SESTO 65
104.03 Laboratori di ingegneria 2 Vittorio Emanuele, via, 32 Calenzano - SESTO 65
301.00 Chimica Lastruccia, via della, 5 Sesto F.no - SESTO 70
302.00 Chimica Organica Lastruccia, via della, 13 Sesto F.no - SESTO 75
303.00 C.E.R.M. Sacconi, via, 6 Sesto F.no - SESTO 80
303.01 Genexpress Lastruccia, via della, 14 Sesto F.no - SESTO 50
303.03 CERM TT Guerri, via, 3 Sesto F.no - SESTO 85
304.00 L.A.P. Passerini, via, 3 Sesto F.no - SESTO 72
304.01 RISE A Guerri, via, snc Sesto F.no - SESTO 82
305.00 Scienze Farmaceutiche Ugo Schiff, via Sesto F.no - SESTO 72
306.00 Patologia e zoologia forestale Lastruccia, via della, 8-10 Sesto F.no - SESTO 65
308.00 Aule e biblioteca Bernardini, via, 6 Sesto F.no - SESTO 79
309.00 Open Lab Racah, via Sesto F.no - SESTO 85
310.00 Fisica Sansone, via, 1 Sesto F.no - SESTO 81
312.00 L.E.N.S. Carrara N., via, 1 Sesto F.no - SESTO 82
314.00 Fisica Sperimentale Rossi, via Sesto F.no - SESTO 80
320.00 Centrale Impianti (Coordinamento) Idee, viale delle, 22 Sesto F.no - SESTO 75
323.00 Ortoflorofrutticoltura Idee, viale delle, 30 Sesto F.no - SESTO 85
323.02 Valore Morettini, via, 8 Sesto F.no - SESTO 85
324.00 Incubatore (edificio D) Madonna del Piano, via, 6 Sesto F.no - SESTO 77
324.01 Edificio B - Biologia (Centri di eccelle Madonna del Piano, via, 6 Sesto F.no - SESTO 84
324.02 Edificio C - Biologia (Liaison Office) Madonna del Piano, via, 6 Sesto F.no - SESTO 84
324.03 Edificio A - Biologia Madonna del Piano, via, 6 Sesto F.no - SESTO 85
325.00 RISE B Madonna del Piano, via, SNC Sesto F.no - SESTO 43
326.00 Tendostruttura Rosalind Franklin Guado, via del, 2 Sesto F.no - SESTO 56

327.00 Aule Enrica Calabresi Edoardo Detti, via, 5 Sesto F.no - SESTO 65

502.00 Piazza Ciardi Ciardi, piazza, 25 Prato - SESTO 80

106 67,78

Elevata accessibilità (≥ 
70%)

Media accessibilità (≥ 50 % 

< 70%)

Scarsa accessibilità (< 
50%)

74,21

GRADI DI ACCESSIBILITA'

69,89

57,50


